

# **DDB Copenhagen A/S**

**Bredgade 6  
2047 København**


**CVR-nr. 24 25 69 44  
CVR no. 24 25 69 44**

## **Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. juni 2016

*The annual report was presented and  
adopted at the annual general meeting of  
the Company on 20 June 2016*



dirigent  
Chairman

## Indholdsfortegnelse *Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Ledelsespåtegning <i>Management's statement on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	4
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	19
Balance <i>Balance sheet</i>	21
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	25

**Ledelsesberetning**  
*Management's review*

**Selskabsoplysninger**  
*Company details*

**Selskabet**  
*The Company*

DDB Copenhagen A/S  
Bredgade 6  
Postboks 2074  
1260 København K

Telefon: +45 33 46 30 00

*Telephone:*

E-mail: info@ddbcopenhagen.dk

*E-mail:*

Hjemmeside: www.ddbcopenhagen.dk

*Website:*

CVR-nr.: 24 25 69 44

*CVR no:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Stiftet: 22. januar 1990

*Incorporated: 22 January 1990*

Hjemsted: Postboks 2074

*Registered. office: Copenhagen*

**Bestyrelse**  
*Supervisory Board*

Niclas Melin, formand (*Chairman*)  
Beatrice Bogsäter  
Kenneth Hart  
Pernille Gjøls-Andersen

**Direktion**  
*Executive Board*

Pernille Gjøls-Andersen

**Revision**  
*Auditors*

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

**Generalforsamling**

*General meeting*

Ordinær generalforsamling afholdes 20. juni 2016 på selskabets  
adresse.

*The annual general meeting is held on 20 June 2016 at the Company's  
address.*



## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er reklamebureauvirksomhed.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Omsætningen steg i 2015 med ca. 7,7 % fra 51,2 mio. kr. i 2014 til 55,2 mio. kr. i 2015. Omkostningerne er faldet med ca. 23,4 % fra 22,9 mio. kr. i 2014 til 17,8 mio. kr. i 2015. Resultat af primær drift er dermed steget fra -5,5 mio. kr. i 2014 til -2,1 mio. kr. Udviklingen i bruttoresultat og omkostninger skyldes tildeles en omlægning af omkostninger.

#### ***Forventninger til fremtiden***

Den generelle økonomiske situation i samfundet tegner mere positivt, end den har gjort længe, og dette giver håb for reklamebranchen. 2016 vil dog stadig bære præg af forsigtighed i marketinginvesteringer og et prisniveau på reklameydelse, der er presset helt i bund. Derudover er de faste fee-aftaler sjældne, og samlet set er det derfor forbundet med usikkerhed at give et præcist bud på udvikling i bruttoavance og resultat. Selskabets nuværende forventning til 2016 er et positivt driftsresultat på 100.000 kr.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Main activity**

The Company's principal activity is advertising activities.

#### **Development in activities and financial position**

Revenue increased by approx. 7.7% in 2015 from DKK 51.2 million in 2014 to DKK 55.2 million in 2015. Costs decreased by approx. 23.4% from DKK 22.9 million in 2014 to DKK 17.8 million in 2015. Thus operating loss decreased from DKK -5.5 million in 2014 to DKK -2.1 million. The development in gross profit and operating costs is partly due to a reclassification of the costs.

#### ***Outlook***

The general financial climate seems more positive than in recent years, which brings hope to the advertising industry in general. However, 2016 will be characterised by caution in respect of marketing investments and a price level for advertising services under extreme pressure. Moreover, fixed fee agreements are rare, and generally, forecasting the development in gross profit and results is associated with uncertainty. The Company's current expectation for 2016 is an operating profit of DKK 100.000.

#### **Subsequent events**

No events have occurred after the balance sheet date that may significantly affect the Company's financial position.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for DDB Copenhagen A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Under henvisning til årsregnskabslovens §§ 86, stk. 4, og 112, stk. 2, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse og koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

The annual report of DDB Copenhagen A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Pursuant to section 86(4) and section 112(2) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement and consolidated financial statements have been prepared.

#### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the Company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på aftalen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter eksterne omkostninger vedrørende arbejder for fremmed regning.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### Income statement

#### Revenue

Contract work in progress is recognised as revenue as the production is carried out. Accordingly, revenue corresponds to the selling price of work performed during the year (the percentage of completion method). Revenue is recognised when total income and expenses and the stage of completion of the contract at the balance sheet date can be reliably calculated and when it is probable that the economic benefits, including payment, will flow to the Company.

#### Production costs

Production costs include external costs regarding contract work.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, reklame, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associeret virksomhed

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminerings af intern avance/tab.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af associeret virksomheds resultat efter skat.

#### Other external costs

Other external costs comprise expenses for administration, premises, advertising, bad debt losses, operating leases etc.

#### Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance and pensions, and other social security costs, etc., for the Company's employees. Refunds received from public authorities are deducted from staff costs.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts regarding the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expense, realised and unrealised gains and losses on payables and transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the Danish tax prepayment scheme, etc.

#### Profits/losses from investments in subsidiaries and associates

The proportionate share of the results after tax of the individual subsidiaries is recognised in the income statement of the parent company after full elimination of intra-group profits/losses.

The proportionate share of the results after tax of the associates is recognised in the income statement.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Omnicom-koncernens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balance

##### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Tax on profit/loss for the year

The Company is subject to the Danish rules on mandatory joint taxation of the Omnicom Group's Danish companies. The subsidiaries are included in the joint taxation from the date when they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are excluded from the consolidation.

The Company is the administrative company under the joint taxation and, accordingly, pays all corporation taxes to the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, the current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed companies in proportion to their taxable income. Companies with tax losses receive joint taxation contributions from other companies that have used the tax losses to reduce their own taxable profit.

Tax for the year comprises current corporation tax for the year, joint taxation contributions and changes in deferred tax for the year, including changes as a result of a change in the tax rate. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

#### Balance sheet

##### Property, plant and equipment

Fixtures and operating equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets. The expected useful lives are as follows:

Indretning af lejede lokaler  
*Leasehold improvements*

5 år/lejeperioden  
5 years/lease period

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  
*Fixtures and fittings, tools and equipment*

3-5 år  
3-5 years

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grupper af aktiver, såfremt der er indikationer på værdiforringelser.

Property, plant and equipment are written down to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount. Impairment tests are conducted annually of individual assets or groups of assets if there are any indications of impairment.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. The gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

### Investments in subsidiaries and associates

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Investments in subsidiaries and associates are measured according to the equity method.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt goodwill.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Investments in subsidiaries and associates are measured in the balance sheet at the proportionate share of the enterprises' net asset values calculated in accordance with the parent company's accounting policies minus or plus unrealised intra-group profits and losses and goodwill.

Subsidiaries and associates with negative net asset values are measured at DKK 0 (nil), and any amounts owed by such enterprises are written down by the parent company's share of the negative net asset value if the amount owed is considered irrecoverable. Where the negative net asset value exceeds the amount owed, the remaining amount is recognised under provisions if the parent company has a legal or constructive obligation to cover the subsidiary's negative balance.

Net revaluation of investments in subsidiaries and associates is transferred to the reserve for net revaluation in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds cost.

#### **Receivables**

Receivables are measured at amortised cost. Write-down is made for bad debt losses.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en kontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Igangværende arbejder indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acountofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling.

#### Contract work in progress

Contract work in progress is measured at the selling price of the work performed. The selling price is measured by reference to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from the contract work.

When the selling price of a contract cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

Contract work in progress is recognised in the balance sheet under either receivables or payables, depending on the net amount of the selling price less progress billings and prepayments.

Selling costs and costs incurred in securing contracts are recognised in the income statement when incurred.

#### Prepayments

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

#### Equity - dividends

Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne overtager DDB Danmark A/S som administrationselskab hæftelsen for datterselskabernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med datterselskabernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som henholdsvis tilgodehavende selskabsskat og skyldig selskabsskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

#### Corporation tax and deferred tax

In accordance with the joint taxation rules, DDB Danmark A/S as the administrative company assumes the liability for payment to the tax authorities of the subsidiaries' corporation taxes as the joint taxation contributions are received from the subsidiaries.

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Payable and receivable joint taxation contributions are recognised in the balance sheet under corporation tax receivable and corporation tax payable.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carryforwards, are recognised under other non-current assets at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity and jurisdiction.

Adjustment is made to deferred tax resulting from elimination of unrealised intra-group profits and losses.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

#### Liabilities other than provisions

Liabilities are measured at net realisable value.

#### Deferred income

Deferred income comprises payments received concerning income in subsequent years.

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Resultatopgørelse**  
*Income statement*

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>55.170</b>	<b>51.230</b>
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>		-27.967	-23.975
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>		-11.520	-9.807
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>15.683</b>	<b>17.448</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-17.014	-22.268
Afskrivninger <i>Amortisation and depreciation</i>		-753	-710
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		0	-2
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Loss before financial income and expenses</i>		<b>-2.084</b>	<b>-5.532</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		2.032	-834
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed <i>Income from investments in associates</i>		8.155	7.398
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	9	13
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-120	-75
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit before tax</i>		<b>7.992</b>	<b>970</b>
Årets skat <i>Tax on profit for the year</i>	3	480	1.584
<b>Årets resultat</b> <i>Profit for the year</i>		<b>8.472</b>	<b>2.554</b>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Resultatopgørelse (Fortsat)**  
*Income Statement 1 January - 31 December 2015 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>		8.000	8.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		472	-5.446
		<u>8.472</u>	<u>2.554</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Balance**  
*Balance sheet*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>		132	193
Indretning lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.523	2.113
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<u>1.655</u>	<u>2.306</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	5	8.217	6.186
Kapitalandele i associeret virksomhed <i>Investments in associates</i>	6	12.152	11.996
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Investments</i>		<u>20.369</u>	<u>18.182</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Non-current assets</i>		<u>22.024</u>	<u>20.488</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		16.673	8.403
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		11.237	15.548
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		60	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3	0
Tilgodehavende selskabsskat <i>Corporation tax receivable</i>		0	520
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.436	2.293
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>29.409</u>	<u>26.764</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Balance (Fortsat)**  
*Balance sheet (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>			
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>4</u>	<u>8</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>29.413</u>	<u>26.772</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u><u>51.437</u></u>	<u><u>47.260</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Balance**  
*Balance sheet*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500	500
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		13.601	13.128
Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>		8.000	8.000
<b>Egenkapital</b> <i>Total equity</i>	7	<u>22.101</u>	<u>21.628</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.479	3.476
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		135	1.110
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term debt</i>		<u>3.614</u>	<u>4.586</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.579	2.844
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	7.220	3.837
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		8.797	5.797
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		428	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.192	7.872



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Balance (Fortsat)**  
*Balance sheet (Continued)*

**Passiver**  
*Liabilities and equity*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		506	696
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>25.722</u>	<u>21.046</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>		<u>29.336</u>	<u>25.632</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>		<u>51.437</u>	<u>47.260</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser <i>Contingent liabilities and security</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Noter**

*Notes*

	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Gager og lønninger	17.416	18.535
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	616	670
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	120	123
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	-1.138	2.940
<i>Other staff costs</i>		
	<u><b>17.014</b></u>	<u><b>22.268</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>41</u>
<i>Average number of employees</i>		

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.  
*According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.*

	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	9	13
<i>Other financial income</i>		
	<u><b>9</b></u>	<u><b>13</b></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Noter**

*Notes*

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK'000	DKK'000
<b>3 Årets skat</b>		
<i>Tax on profit for the year</i>		
Årets aktuelle skat	495	-497
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-975	-850
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	484
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-721
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<u><u>-480</u></u>	<u><u>-1.584</u></u>

**4 Materielle anlægsaktiver**  
*Property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning leje- de lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
Kostpris 1. januar 2015	3.616	8.566	12.182
<i>Cost at 1 January 2015</i>			
Tilgang i årets løb	102	0	102
<i>Additions for the year</i>			
Afgang i årets løb	-123	0	-123
<i>Disposals for the year</i>			
Kostpris 31. december 2015	<u>3.595</u>	<u>8.566</u>	<u>12.161</u>
<i>Cost at 31 December 2015</i>			

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Noter**

*Notes*

**4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)**  
*Property, plant and equipment (Continued)*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning leje- de lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2015</i>	3.423	6.453	9.876
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	163	590	753
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation and impairment losses on sold assets</i>	-123	0	-123
Ned- og afskrivninger 31. december 2015 <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2015</i>	3.463	7.043	10.506
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<b>132</b>	<b>1.523</b>	<b>1.655</b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	5 år 5 years	3-5 år 3-5 years	

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Noter**  
*Notes*

	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	48.182	48.183
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	<u>48.182</u>	<u>48.183</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015 <i>Value adjustments at 1 January 2015</i>	-41.997	-41.163
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	2.032	-834
Værdireguleringer 31. december 2015 <i>Value adjustments at 31 December 2015</i>	<u>-39.965</u>	<u>-41.997</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<u><u>8.217</u></u>	<u><u>6.186</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit for the year</i>
Tribal DDB Copenhagen A/S	København Copenhagen	1500	100 %	3.304	331
Spoiled Productions A/S	København Copenhagen	500	100 %	4.913	1.701
				<u>8.217</u>	<u>2.032</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Noter**

*Notes*

**6 Kapitalandele i associeret virksomhed**

*Investments in associates*

Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	32.851	32.851
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	<u>32.851</u>	<u>32.851</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015 <i>Value adjustments at 1 January 2015</i>	-20.855	-20.648
Regulering vedr. tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	0	-775
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	8.156	8.181
Udbytte <i>Dividend</i>	-8.000	-7.613
Værdireguleringer 31. december 2015 <i>Value adjustments at 31 December 2015</i>	<u>-20.699</u>	<u>-20.855</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<u><u>12.152</u></u>	<u><u>11.996</u></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:  
*Investments in associates are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Optimum Media Direction A/S	København/Copen- hagen	500	50 %	24.303	16.310
				<u>24.303</u>	<u>16.310</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Noter**

*Notes*

**7 Egenkapital**  
*Equity*

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	500	13.129	8.000	21.629
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-8.000	-8.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	472	8.000	8.472
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500</b>	<b>13.601</b>	<b>8.000</b>	<b>22.101</b>
<i>Equity at 31 December 2015</i>				

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt 1 kr.. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 500,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

**8 Igangværende arbejder for fremmed regning**  
*Contract work in progress*

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	4.160	4.501
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	-11.380	-8.338
	<b>-7.220</b>	<b>-3.837</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

### Noter

#### *Notes*

#### 9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser *Contingent liabilities and security*

##### **Sambeskatning**

##### *Recourse and non-recourse guarantee commitments*

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

*The parent company is jointly taxed with its Danish group entities. The jointly taxed entities have joint and several unlimited liability for Danish income taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the group of jointly taxed entities. The Group as a whole is not liable towards any third parties.*

##### **Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

Lejeforpligtelse med uopsigelsesperiode på 2 år med en årlig betaling på 10.596 tkr. (2014: 9.990 tkr.).

*Rental obligation with a period of interminability of 2 years with an annual payment of DKK 10,596 thousand (2014: DKK 9,990 thousand).*

##### **Sambeskatning**

##### *Joint taxation*

Følgende garantier er afgivet:

*The following guarantees have been provided:*

Garanti over for ATP Ejendomme A/S på 4.373 tkr.

*Guarantee towards ATP Ejendomme A/S of DKK 4,373 thousand.*

Selvskyldnerkaution over for OMD Denmark A/S, efter hvilken moderselskabet hæfter for tab på egne såvel som dattervirksomheders kunder, hvor indrykning af annoncer sker gennem OMD Denmark A/S.

*Guarantee towards OMD Denmark A/S where the parent company is liable for losses on both its own and the subsidiaries' clients in relation to placement of adverts made by OMD Denmark A/S.*



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

*Financial statements 1 January - 31 December*

### Noter

*Notes*

#### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

*Related parties and ownership*

**Bestemmende indflydelse**

*Controlling interest*

DDB Copenhagen A/S' nærtstående parter omfatter DDB Needham Worldwide Partners Inc., DDB Holding Europe SAS og Omnicom Group Inc. DDB Copenhagen A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, som omtalt i note 2 og 3, samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers nære familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

*DDB Copenhagen A/S' related parties include DDB Needham Worldwide Partners Inc., DDB Holding Europe SAS and Omnicom Group Inc. DDB Copenhagen A/S' related parties with significant influence include group enterprises and associates, as referred to in notes 2 and 3, as well as the companies' Board of Directors and Executive Boards, executive employees and family members. Related parties also include companies in which the above persons have substantial interests.*

DDB Holding Europe SAS, 73 - 75 rue La Condamine, 75017 Paris, Frankrig, har bestemmende indflydelse.

*DDB Holding Europe SAS, 73 - 75 rue La Condamine, 75017 Paris, France, exercises control.*

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
*Financial statements 1 January - 31 December*

**Noter**

*Notes*

**10 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)**  
*Related parties and ownership*

**Ejerforhold**  
*Ownership*

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

DDB Holding Europe SAS  
73 - 75, rue La Condamine  
75017 Paris  
France

Årsrapporten for DDB Copenhagen A/S indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Omnicom Group Inc., USA. Regnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

<http://www.omnicomgroup.com>.

*According to the register of shareholders, the following shareholders hold minimum 5% of the voting rights or minimum 5% of the share capital:*

*DDB Holding Europe SAS  
73 - 75, rue La Condamine  
75017 Paris  
France*

*The annual report of DDB Copenhagen A/S is included in the consolidated financial statements of the ultimate parent company, Omnicom Group Inc., USA. The consolidated financial statements can be obtained at the Company's website: <http://www.omnicomgroup.com>.*